A Hoc loco etiam stipendiarij Græci cccc
grauis armaturæ, qui *Abrocomæ milita-
bant, ab eo deficiunt, & cōtra regem signa
Cyri sequuntur. Hincvnius itinere diei pa-
rasangas v conficit, ad portas vsq; tum Ci-
liciæ, tum Syriæ. Erant hæ duo castella,
quorum citerius obuersum Ciliciæ, Syen-
nesis ac Cilicum præsidium tenebat: vt
rius obuersum Syriæ, dicebatur regis præ-
sidium custodire. Medio inter hæc loco
*Cersus amnis fluit, latitudine plethri. To-
B trium erat stadiorum, neq; transiri vi poter-
rat. Nam transitus angustus erat, ac muri
ad mare pertinebant, & saxa desuper erant
inaccessa. Supra castellum vtrumq; fauces
illæ siue portæ prominebant. Hic erat ille
transitus, cuius cauſſa naues Cyrus adduci
iūſſerat; quo transmissis citra & vltra por-
tas grauis armaturæ peditibus, atq; hosti-
bus loco pulsis, transire possent, si quos for-
te Syriacas portas prædio tuentes reperi-
ſent. Nam hoc facturum Abrocomam Cy-
rus, instructum magnis copiis, arbitrabat-
tur. Non tamen hoc fecit Abrocomas, sed
C quod Cyrum in Cilicia esse audierat; reli-
cta Phœnicia, perrexit ad regem cum tre-
cētis hominum millibus, quemadmodum
quidem ferebatur. Inde per Syriam vnius
itinere diei parasangas vconficit Myriandrum vsq; Phœnicum vrbem maritimam.
Hic locus emporium erat, quo tunc onera-
riæ naues permultæ adpulerant. Heic ad
septimum vsq; diem sustiterunt, & dux ille
Xenias ex Arcadia, cum Pasione Megaré-
si, consensa naui, & in eam maximi pretij
rebus impositis, discesserunt: atmulatione
ducti, quemadmodum complutibus vi-
debatur, quod milites suos, qui ad Clear-
chum se contulerant, quasi qui essent in
Græciam reddituri, ac non aduersus regem
perrecturi, penes Clearchum manere Cy-
rus permitteret. Quum proſus ex homi-
num se conspectu subduxissent, rumor est
diditus, quasi triremibus eos Cyrus perse-
queretur; & nonnulli optabāt, vt quia fra-
ude mala egissent, caperentur: alij, ne cape-
rentur, ex commiseratione metuebāt. Cy-
rus autem, collectis ducibus, ait: Deserue-
E re nos Xenias & Pasio, verum certo sciant, “
“ nec clam se fugisse, quum egomet, quo se-
cescerint, norim; nec effugisse, quum mihi “
“ triremes sint, quibus ipsorum natigium “
“ capere possum. Sed ego ipſos profecto “
“ non persequar, neque quisquam dicturus “
“ est, me hominum opera, dum adsunt, vii, “

posteaquam abire voluerint , comprehensos & lēdere , & fortunis suis spoliare . Abeant vero , ac se sciant iniquius nobiscum , quam nos cum ipsis agere . Nam e- quidem ipsorum & liberos & vxores Tral- libus pr̄ficio septos habeo , quibus ipsis etiam non carebunt , sed virtuti erga me pr̄stinæ condonabuntur . Hæc Cyrus ait . At Græcis , si qui erant minus ad expe- ditionem alaci animo , perspecta ipsius virtute , lubentius & alacrius eum seque- bantur . Post hæc Cyrus castris quartis , parasangas x x ad Chalum fluuium , cuius erat vnius plethri latitudo , progre- ditur . Erat is magnis mansuetisque piscibus refertus , quos Syri pro Diis habebant , ne- que lādi eos patiebantur , sicuti ne colum- bas quidem . Vici , in quibus castra meta- bantur , Parisatidi erant ad vitæ sumtus adtributi . Hinc castris quintis , parasan- gas triginta ad Daradacis fluuij fontes per- git , cuius erat vnius plethri latitudo . Heic Belesis erat regia , qui Syriæ cum imperio præfuerat , & ingens admodum elegans- que hortus , quo continebantur omnia , quæcumq; anni tempora proferunt . Hunc Cyrus excidit , & regiam cremauit . In- de castris tertii , parasangas quindecim ad Euphratem fluuium procedit , cuius erat quatuor stadiorum latitudo . Ibidem vrbs ampla & locuples erat , cui nomen Thapsacus . Heic dies quinque sunt com- morati , & Cyrus arcessitis Græcorum du- cibus , iter hoc institui Babylonem aie- bat aduersus magnum regem , idque tum dici militibus iubet , tum persuaderi eis- dem , vt sequerentur . Illi coacta concio- ne quum hæc renuntiarent , milites , du- cibus succensebant , & aiebant hæc ipsos dudum perspecta habuisse , atque occul- tasse . Negabant itidem progressuros se , nisi data pecunia , quæ illis Græcis data fuisset , qui cum Cyro ad patrem prius i- ter fecerant ; præsertim quum illi nullam ad pugnam exiissent , sed patre Cyrum ar- cessente . Hæc Cyro renuntiant duces , qui se in singulos daturum minas argenti quinque pollicetur , quamprimum Baby- lonem venissent ; itemq; stipendum inte- grū , tam diu , donec ipsos in Ioniam redu- xisset . Huic condicioni bona Græcorum pars adquieuit . Meno autem prius , quam pateret , quid milites ceteri facturi essent , oī ἐραπηγελ ἀπήγελον . * ο δὲ ταύτης εἴσι βασιλείαν καὶ μαδόν τιτελῆ , μέχε μὴ δὴ πολὺ τέλληνικά γέτως ἐπείσθη Μέριον .